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Özet: Bu araştırma Türkiye’de öğrenim gören uluslararası öğrencilerin Türkçeyi yabancı dil olarak öğrenme 

süreçlerinde yapay zekâ tabanlı uygulamalara yönelik farkındalık, algı ve görüşlerini incelemeyi 

amaçlamaktadır. Araştırma kesitsel tarama modeli ile yürütülmüş ve 350 uluslararası öğrenciden veriler beşli 

Likert tipi bir ölçekle toplanmıştır. Teknoloji Kabul Modeli (TAM), Kültürel Uyum ve Etik Kaygılar Modeli ile 

Pedagojik Fayda ve Farkındalık Modeli araştırmanın kuramsal çerçevesini oluşturmaktadır. Elde edilen bulgular 

katılımcıların %70’inin YZ tabanlı platformları aktif şekilde kullandığını ve Likert ölçekle değerlendirilen esnek 

öğrenme (%75), kişiselleştirilmiş geri bildirim (%70) ve kültürel içerik (%80) gibi pedagojik avantajlara ilişkin 

olumlu algılar taşıdığını ortaya koymuştur. Buna karşılık kültürel önyargı (%40) ve veri şeffaflığı (%25) gibi etik 

konulara yönelik endişeler dikkat çekmiştir. Demografik analizler; yaş, milliyet ve öğrenim süresi gibi 

değişkenlerin YZ farkındalığı üzerinde anlamlı etkiler yarattığını (p<0,05), cinsiyetin ise YZ algısı düzeyinde 

farklılık oluşturduğunu (p=0,034) göstermiştir. Sonuçlar uluslararası öğrencilerin YZ destekli Türkçe 

öğreniminde yüksek farkındalığa sahip olduklarını ve bu teknolojileri pedagojik olarak faydalı bulduklarını 

göstermektedir. Ancak kültürel ve etik duyarlılıklar göz önünde bulundurularak geliştirilecek şeffaf ve kapsayıcı 

sistemlerin entegrasyon sürecinde kritik öneme sahip olduğu vurgulanmaktadır. Bu bağlamda çalışma, YZ 

teknolojilerinin dil öğretimi müfredatına uyarlanmasında kültürel uygunluk ve etik tasarıma dayalı stratejilerin 

gerekliliğini ön plana çıkarmaktadır. 

Anahtar Kelimeler: Kültürel uyum, pedagojik fayda, teknoloji kabul modeli, Türkçe öğretimi, yapay zekâ 

destekli dil öğretimi. 
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Abstract: This study aims to examine the awareness, perceptions, and opinions of international students 

studying in Türkiye regarding the integration of artificial intelligence based applications into the learning process 

of Turkish as a foreign language. The research was conducted using a cross-sectional survey design, and data 

were collected from 350 international students through a validated five-point Likert-type scale. The study’s 

theoretical framework is grounded in the Technology Acceptance Model (TAM), the Cultural Adaptation and 

Ethical Concerns Model, and the Pedagogical Benefit and Awareness Model. The findings revealed that 70% of 

the participants actively use AI-based platforms for language practice, and they hold positive perceptions of 

pedagogical advantages, including flexible learning environments (75%), personalized feedback (70%), and 

culturally enriched content (80%). However, ethical concerns such as cultural bias (40%) and data transparency 

(25%) were also prominently expressed. Demographic analyses revealed that awareness of AI is significantly 

associated with age, nationality, and duration of study (p < 0,05), while gender-based differences were observed 

in perception scores (p = 0,034). The results suggest that international students possess a high level of awareness 
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regarding AI-supported Turkish language learning and perceive these technologies as pedagogically beneficial. 

Nevertheless, the study highlights the crucial importance of developing transparent and inclusive systems that 

are sensitive to cultural and ethical considerations during the integration process. In this context, the research 

emphasizes the need to adopt culturally responsive and ethically grounded strategies for integrating AI 

technologies into language teaching curricula. 

Keywords: Artificial intelligence, cultural adaptation, pedagogical benefit, technology acceptance model, 

Turkish language teaching. 

GiriĢ 

Günümüz eğitiminde dijital teknolojilerin ve yapay zekâ (YZ) uygulamalarının hızla 

yaygınlaşması dil öğretim yöntemlerini, materyallerini ve öğrenci öğretmen etkileşimini 

kökten değiştirmiştir. Özellikle uluslararası öğrencilerin Türkçe öğrenim süreçlerinde YZ 

destekli araçları kullanması, öğretim yöntemlerinin etkisini ve erişilebilirliğini artırmaya 

yönelik önemli bir potansiyele işaret etmektedir (Çetin ve Aktaş, 2021; Kara, 2024). Küresel 

ölçekte yapay zekânın dil eğitimine entegrasyonu kişiselleştirilmiş öğrenme deneyimleri, 

anlık düzeltme ve geri bildirim olanakları ile sınıf içi öğrenmeyi destekleyici ve tamamlayıcı 

bir işlev üstlenmektedir (Li, 2020; Zawacki-Richter vd., 2019). Bu bağlamda YZ’nin Türkçe 

öğretimine entegrasyonu teknolojik bir gelişme olmanın ötesine geçerek yeni ve dönüştürücü 

bir paradigmayı temsil etmektedir. 

Türkçe öğretiminde YZ entegrasyonu öğrenci başarısına doğrudan etki eden 

bireyselleştirilmiş öğrenme yaklaşımlarını mümkün hâle getirirken, dijital dönüşümün de 

önemli bir simgesini temsil eder. Teknolojik yeniliklerin eğitim ortamına etkili bir şekilde 

uyarlanabilmesi, öğrencilerin bu teknolojilere ilişkin farkındalık düzeyleri, algıları ve 

benimseme eğilimleri ile doğrudan ilişkilidir (Scherer vd., 2019; Venkatesh vd., 2003). 

Türkçe gibi aglütinatif ve morfolojik açıdan zengin bir dilin öğretiminde YZ tabanlı araçların 

doğal dil işleme kapasitesi öğrencilerin karşılaştığı dilbilgisel ve fonolojik zorlukların 

üstesinden gelmede kritik bir rol oynayabilir (Demirel, 2012). Bu nedenle YZ tabanlı 

araçların Türkçe öğreniminde nasıl bir rol oynadığına ve öğrenciler tarafından nasıl 

algılandığına ilişkin sistematik bir değerlendirme yapılması gerekir. 

Mevcut alan yazını incelendiğinde, İngilizce gibi küresel diller hakkında YZ destekli dil 

öğrenimi üzerine çok sayıda çalışma bulunmakla birlikte (Blake, 2013; Chapelle & Jamieson, 

2008) Türkçenin yabancı dil olarak öğretiminde YZ entegrasyonunu ve uluslararası öğrenci 

perspektifini ele alan araştırmaların sayısı oldukça sınırlıdır. Bu bağlamda uluslararası 

öğrencilerin heterojen yapısı (farklı ana diller, kültürel geçmişler ve dijital okuryazarlık 

düzeyleri) YZ araçlarına yönelik tutum ve algılarını şekillendirmede önemli bir değişkendir 

(Chen, 2019). Dolayısıyla mevcut araştırma alan yazınındaki bu boşluğu doldurmaya yönelik 

bir adım olarak tasarlanmıştır. 

Mevcut araştırmanın temel amacı Türkiye’de öğrenim gören uluslararası öğrencilerin YZ 

entegrasyonu ile Türkçe öğrenimindeki farkındalık, algı ve görüşlerini kesitsel araştırma 

yöntemi ile ortaya koymaktır. Araştırma Teknoloji Kabul Modeli (TAM), Kültürel Uyum ve 

Etik Kaygılar Modeli ile Pedagojik Fayda ve Farkındalık Modeli’ni bütüncül bir çerçevede 

ele alarak, YZ destekli uygulamaların dil öğrenim süreçlerine entegrasyonunun öğrencilerin 

Türkçe öğrenme motivasyonu, algılanan fayda ve benimsemesi üzerindeki etkilerini anlamaya 
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yönelik kapsamlı veriler sunmayı amaçlamaktadır (Davis, 1989; Li, 2020; Zawacki-Richter 

vd., 2019). Ayrıca araştırma mevcut alan yazınında yer alan YZ destekli dil öğrenim 

yaklaşımlarıyla örtüşen ve farklı boyutlarda değerlendirilen öğrenci algılarının derinlemesine 

analizini yaparak Türkçenin yabancı dil olarak öğretiminde yenilikçi, kültürel açıdan duyarlı 

ve etik açıdan sorumlu stratejilerin geliştirilmesine katkı sağlamayı hedeflemektedir. 

1. Yapay Zekâ Farkındalığı ve Algısı  

YZ teknolojilerinin eğitim süreçlerine entegrasyonu, dil öğrenimini pedagojik teknik, 

sosyokültürel ve psikolojik dinamikler açısından dönüştürmektedir (Nykyporets, 2023). Bu 

dönüşüm öğrenme ortamlarını kişiselleştirilmiş, veriye dayalı ve adaptif bir yapıya 

kavuşturmuş, öğrencilerin YZ teknolojileriyle kurduğu ilişkinin doğasını da önemli bir 

araştırma alanı hâline getirmiştir (Sumathy ve Navanami, 2024; Zawacki-Richter vd., 2019). 

Bu bağlamda yabancı dil olarak Türkçe öğrenen uluslararası öğrencilerin YZ entegrasyonuna 

yönelik farkındalık düzeyleri ve teknolojik algıları, YZ tabanlı yenilikçi araçların benimsenme 

sürecini ve nihai başarısını doğrudan etkileyen kritik faktörler olarak öne çıkmıştır (Horani 

vd., 2023; Rane, 2024). 

Farkındalık, öğrencilerin YZ tabanlı araçların temel işlevselliği, eğitsel potansiyeli, 

erişilebilirliği ve olası sınırlılıkları hakkındaki bilgi birikimini ve anlayışını ifade etmektedir 

(Li, 2020). Algı ise öğrencilerin söz konusu teknolojilere yönelik tutum, inanç, güven ve 

davranışsal eğilimlerini kapsayan çok boyutlu bir yapı olarak ele alınmaktadır (Venkatesh vd., 

2003; Nikolopoulou, 2022). Son dönemdeki araştırmalar dil öğrenimi bağlamında yüksek 

farkındalık düzeyinin teknolojinin algılanan kullanışlılığını ve kullanım kolaylığını artırarak 

benimseme niyetini güçlendirdiğine işaret etmektedir (Ebadi ve Raygan, 2023). Öte yandan 

kültürel bağlam dilin yapısal karmaşıklığı ve etik kaygılar bu algıyı şekillendiren ve göz ardı 

edilmemesi gereken diğer temel bileşenlerdir (Amershi, 2020; Köçeri ve Ulaş, 2025). 

Yapay zekâ tabanlı uygulamaların karmaşık etkileşimi, YZ’nin dil eğitimine entegrasyonunun 

teknolojik bir mesele olmadığını, aksine teknopedagojik, sosyokültürel ve etik boyutları bir 

arada barındıran bütüncül bir yaklaşım gerektirdiğini ortaya koymaktadır. Dolayısıyla 

uluslararası öğrencilerin Türkçe öğrenirken YZ’ye ilişkin farkındalık ve algılarını anlamak 

etkili, kapsayıcı ve sürdürülebilir öğrenme ekosistemleri tasarlayabilmek için hayati öneme 

sahiptir (Ortega vd., 2025). 

1.1. Yapay Zekâ Farkındalığının Boyutları 

Yapay zekâ farkındalığı dil öğrencilerinin pedagojik potansiyelini, işlevsel sınırlarını ve etik 

çıkarımlarını anlama ve yorumlama kapasitesiyle doğrudan ilişkili çok boyutlu bir yapıdır 

(Aldosari, 2024; Jafarnia vd., 2023). Yapay zekâ farkındalığı öğrencileri pasif bir kullanıcı 

olmaktan, öğrenme süreçlerini aktif şekilde yönetebilecekleri stratejik bir ortak olarak 

görmelerini sağlar (Mallik & Gangopadhyay, 2023). Türkçe öğreniminde YZ entegrasyonuna 

yönelik farkındalık alan yazınındaki güncel çalışmalar ışığında aşağıdaki üç temel boyutta 

incelenebilir ve genişletilebilir: 

 Teknolojik Bilgi ve İşleyiş Anlayışı: Bu boyut öğrencilerin YZ tabanlı 

uygulamaların temel prensipleri ve nasıl çalıştıkları hakkındaki bilgisini kapsar 
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(Velander vd., 2024). YZ tabanlı yazma asistanlarının sadece hatayı düzeltmekle 

kalmayıp, doğal dil işleme yoluyla modellemeler yaptığının farkında olması, 

öğrencinin uygulamaya yönelik güvenini ve kullanım stratejilerini geliştirir (Huang 

vd., 2023). ChatGPT ve Gemini gibi büyük dil modellerinin eğitimdeki rolüne dair 

temel anlayış, bu boyutun giderek daha önemli bir parçası hâline gelmektedir.  

 Uygulama Kullanımına İlişkin Deneyim: Bu boyut öğrencilerin daha önce YZ 

tabanlı dil öğrenme platformlarını ne ölçüde ve nasıl kullandıları ile ilişkilidir 

(Yuen & Schlote,2025). Deneyimin niteliği, hangi özelliklerden faydalandıkları ve 

karşılaştıkları kullanıcı deneyimi farkındalık düzeylerini derinden etkiler 

(Hassenzahl, 2013). Olumlu ve etkileşimli deneyimler teknoloji kabulünü 

güçlendirirken hatalı çıktılar veya kötü tasarlanmış arayüzler hayal kırıklığı ve 

dirence neden olabilir (Lun vd., 2024).  

 Pedagojik Fayda Algısı: Bu boyut en kritik boyutlardan biri olabilir. Öğrencinin 

YZ’nin dil edinim sürecinde sağladığı kişiselleştirilmiş geri bildirim, sınırsız pratik 

imkânı ve uyarlanabilir içerik sunma gibi somut avantajların (Chen, 2024) yanı sıra 

kültürel bağlamı anlamakta zorlanma, yaratıcı ve üst bilişsel düşünceyi destekleme 

yetersiz kalma gibi sınırlılıklarının da farkında olma seviyesini ifade eder (Shokri & 

Mousavi, 2024). Öğrenci YZ’nin bir öğretmenin yerini tutmayacağını ancak onu 

tamamlayan bir araç olduğunun bilincinde olması gerekir (Priyadarshini & 

Priyadarshini, 2025).  

Güncel alan yazını YZ uygulamalarına yönelik öğrenci farkındalığının düşük olması 

durumunda teknolojinin sağladığı fırsatların göz ardı edilebileceğini, hata yapma korkusu, 

mahremiyet endişeleri ve genel bir direnç geliştirme ihtimalinin arttığını göstermektedir 

(Mehdaoui, 2024). Türkçe gibi morfolojik açıdan karmaşık dilleri öğrenenler için YZ tabanlı 

araçların dilsel zorlukları nasıl analiz ettiği, hata tespit mekanizmaları ve kişiselleştirlmiş 

telaffuz ile dilbilgisi pratiği sunma kapasiteleri hakkında bilgilendirilmek önem taşımaktadır. 

Bu tür bilgilendirmeler öğrencilerin YZ tabanlı teknolojilere karşı farkındalık düzeylerini 

artırarak onları benimsemesini ve teknoloji kabulünü kolaylaştırır (Abdelhalim & Alsehibany, 

2025). 

1.2. Yapay Zekâ Algısını ġekillendiren Faktörler 

Yapay zekâ algısı öğrencilerin teknolojiye yönelik tutum, güven ve benimseme niyetlerini 

belirleyen çok boyutlu bir yapıdır (Habib vd., 2025). Bu algıyı anlamak için mevcut 

araştırmada temel çerçeve olarak Davis (1989) tarafından geliştirilen Teknoloji Kabul Modeli 

(TAM) benimsenmiştir. TAM, kullanıcıların bir teknolojiyi benimseme niyetinin temel olarak 

iki ana faktör tarafından belirlendiğini öne sürer: algılanan kullanışlılık ve algılanan kullanım 

kolaylığı (Wu & Chen, 2017). Ancak küresel ve kültürlerarası bir bağlamda dil öğrenimi, bu 

modele ek faktörlerin dâhil edilmesini gerektirir (Oberste-Berghaus, 2023). Türkçe öğrenen 

uluslararası öğrenciler özelinde YZ algısını şekillendiren faktörler aşağıdaki gibi 

genişletilebilir: 

 Algılanan Kullanışlılık: Öğrencinin YZ tabanlı bir uygulamanın okuma, yazma, 

konuşma ve dinleme gibi dil becerilerini geliştirmede ve öğrenme hedeflerine 
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ulaşmada ne derece etkili olduğuna dair inancını ifade eder (Ali vd., 2025). Anlık 

ve kişiselleştirilmiş geri bildirim, telaffuz analizi, akıllı içerik önerileri ve ilerleme 

takibi gibi özellikler algılanan kullanışlılığı doğrudan artıran unsurlardır (Jegede, 

2024; Procel vd., 2024). 

 Algılanan Kullanım Kolaylığı: YZ tabanlı bir aracın kullanımının ne derece 

zahmetsiz olduğuna dair algıdır (Vidarshika vd., 2025). Sezgisel arayüz tasarımı, 

net yönlendirmeler, çok dilli destek ve teknik sorunların asgari düzeyde olması bu 

algıyı güçlendirir (Dakulagi vd., 2025). Karmaşık ve hata veren bir sistem öğrenciyi 

teknolojiden soğutabilir (Chen, 2021). 

 Kültürel Uyum: YZ sistemlerinin öğrencinin kültürel arka planına saygı gösteren, 

klişeden uzak ve kültürel bağlama uygun örnekler ve içerikler sunabilmesidir 

(Zheng & Steward, 2024). Bu durum metinlerdeki kültürel referansları, iletişim 

stillerini, mizah anlayışını ve sosyal normları da kapsar. Kültürel açıdan duyarsız 

içerikler öğrencinin sistemle olan bağını zayıflatır (Thomas, 2022). 

 Etik Kaygılar ve Veri Şeffaflığı: Öğrencilerin ses kayıtları, yazılı metinler ve başarı 

verileri gibi kişisel verilerinin nasıl depolandığı, işlendiği ve korunduğuna dair 

endişeler algıyı doğrudan olumsuz etkileyebilir (Kumi-Yeboah & Amponsah, 

2023). Verilerin korunması gibi düzenlemelere uyum ve şeffaf veri politikaları, 

öğrencide güven oluşturmak için esastır (Doton, 2024). 

 Teknolojik Güvenirlik ve Doğruluk: Türkçe gibi eklemeli ve morfolojik açıdan 

zengin bir dil söz konusu olduğunda YZ’nin hata düzeltme, anlamsal analiz yapma 

ve bağlama uygun çıktılar üretme performansı öğrencilerin yapay zekâ 

teknolojilerine olan güvenini doğrudan şekillendirir (Demirel, 2012). Sistemin sık 

sık anlamsız veya yanlış düzeltmeler yapması, algılanan kullanışlılığa ve 

güvenilirliğe ciddi şekilde zarar verebilir (Bruner vd., 2019). 

Son dönemde yapılan araştırmalar bu beş faktörün birbiriyle iç içe geçtiğini ve YZ’nin dil 

eğitiminde başarılı bir şekilde benimsenmesi için hepsinin bütüncül bir şekilde ele alınması 

gerektiğini gösterir (Al-Dokhny vd., 2024; Jafarnia vd., 2023). Kullanışlı ancak kültürel 

olarak duyarsız veya etik açıdan şüpheli bir sistemin kabul edilebilirliği sorgulanabilir (Taebi, 

2023).  

1.3. Türkçe Öğreniminde Yapay Zekâ Entegrasyonuna ĠliĢkin Beklentiler 

Uluslararası öğrencilerin Türkçe öğrenim sürecinde yapay zekâdan beklentileri algı ve kabul 

niyetlerini doğrudan şekillendirmektedir (Al-Qadri & Al-Khresheh, 2025). Beklentiler genel 

olarak Teknoloji Kabul Modeli (TAM) ile uyumlu olsa da (Davis, 1989) dil öğreniminin 

doğası ve Türkçenin kendine has özellikleri göz önüne alındığında daha spesifik ve çok 

boyutlu bir hâl alır. Güncel araştırmalar öğrencilerin yapay zekâ uygulamalarından kültürel 

olarak duyarlı, etik açıdan güvenilir ve kişiselleştirilmiş bir öğrenme asistanı beklediğini 

ortaya koyar (Hari vd., 2025; Rasool vd., 2025). Bu bağlamda beklentiler, aşağıdaki temel 

başlıklar altında toplanabilir: 

 Kişiselleştirilmiş ve Uyarlanabilir Öğrenme: Öğrenciler YZ’nin genel dil seviyesine, 

bireysel öğrenme hızlarına, hata örüntülerine ve ilgi alanlarına uyum sağlayan içerik 
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ve aktiviteler sunmasını bekler (Shah, 2023). Öğrencinin sürekli yaptığı bir ekleme 

hatasını tespit etmek, konuya özgü ekstra alıştırmalar ve açıklamalar önermesi 

algılanan kullanışlılığı artıran bir beklentidir (Alreshidi, 2023). Bu beklenti TAM’da 

algılanan kullanışlılık boyutunun günümüzdeki en somut yansımasıdır. 

 Kültürel ve Bağlamsal Etkileşim: Öğrenciler YZ destekli araçların dilbilgisi 

kurallarını dilin bir iletişim aracı olarak kültürel bağlam içinde öğretmesini 

beklemektedir (Aysu, 2024). Bu tür bir beklenti günlük konuşma kalıplarını, 

deyimleri, resmî ve gayriresmî kullanım ayrımlarını ve Türk kültürüne özgü 

referansları içeren bir içerik sunabilmeyi gerektirir. Sistemin kültürel olarak 

klişeleşmiş veya yanlış temsillerden kaçınması kültürel uyum beklentisinin önemli bir 

parçasıdır (Gupta vd., 2022). 

Öğrenciler YZ’nin dil öğretimiyle bütünleşmesinin artık tek başına yeterli olmadığını 

düşünmektedir (Karataş vd, 2024). YZ destekli uygulamalardan beklenti bu teknolojinin 

akıllı, duyarlı, güvenilir ve öğrenci odaklı bir öğrenme ekosisteminin merkezinde yer alması 

yönündedir (Niemi, 2024).  

1.4. AraĢtırmanın Kuramsal Çerçevesi ve Entegre Model 

Günümüzde bilgi teknolojileri hızla gelişirken eğitim sistemleri de bir dijital dönüşüm 

sürecine girmiştir. Bu bağlamda kullanıcı ve paydaşların teknolojiyi benimseme süreçleri, 

kültürel uyum, etik kaygılar ile pedagojik fayda ve farkındalık gibi kavramlar üzerine inşa 

edilmiş modellerle açıklanmaktadır. Bu modeller teorik ve uygulamalı çalışmalara temel 

teşkil etmektedir. Bu bağlamda Davis (1989) tarafından geliştirilen Teknoloji Kabul Modeli 

(TAM), Chen (2019) ve Zawacki-Richter vd. (2019) tarafından ele alınan kültürel uyum ve 

etik kaygılar ile Li (2020) ve Kılıçkaya (2021) tarafından vurgulanan pedagojik fayda ve 

farkındalık modelleri öne çıkmaktadır. Söz konusu modeller teknolojik yeniliklerin eğitim ve 

iletişim alanındaki etkilerini anlamak açısından araştırmacılara önemli referans noktaları 

sunmaktadır. 

Davis (1989) tarafından geliştirilen Teknoloji Kabul Modeli (TAM) bilgi teknolojilerinin 

kullanıcılar tarafından nasıl benimsendiğini açıklamada iki temel değişken üzerinden ilerler: 

algılanan kullanışlılık ve algılanan kullanım kolaylığı. Model, teknolojinin kullanıcılar 

tarafından benimsenmesi öğrenme performansını ve teknolojinin kullanım kolaylığına ilişkin 

algı tarafından yönetildiğini iddia etmektedir. Bu iki faktör kullanıcının teknolojiye yönelik 

tutumunu ve nihai olarak kullanım davranışını belirlemektedir. TAM bilgi sistemleri ve dijital 

uygulamaların kullanıcılar tarafından benimsenme süreçlerini açıklamada sağlam bir 

kuramsal temel sunarken, bu yönüyle akademik çalışmalar ve uygulamaya dönük araştırmalar 

için genel olarak başvurulan bir referans oluşturmuştur (Davis, 1989).  

Dijital teknolojilerin küreselleşen yapısı farklı altyapılar arasında etkileşimi artırmış ve etik 

kaygıların da ön plana çıkmasına neden olmuştur. Chen (2019) bu bağlamda teknolojik 

uygulamaların kültürel uyum süreçlerini ve etik boyutlarını inceleyerek farklı kültürel norm 

ve değerlerin teknolojinin kabulü üzerindeki etkilerini analiz etmiştir. Benzer şekilde 

Zawacki-Richter vd. (2019) dijital eğitim ortamlarında teknolojinin benimsenmesi sürecinde 
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ortaya çıkan etik sorunları ve kullanıcıların bu konudaki tutumlarını değerlendirerek kültürel 

etkileşimin önemine vurgu yapmışlardır. 

Eğitimde teknolojinin etkin kullanımı sadece teknik yeterlilikle sınırlı olmayıp, pedagojik 

fayda ve farkındalık kavramlarıyla da desteklenmektedir. Bu bağlamda Li (2020) dijital 

öğrenme ortamlarında teknolojinin sunduğu pedagojik avantajları ve öğrenci öğretmen 

etkileşimini artırma potansiyelini detaylandırırken Kılıçkaya (2021) öğretmenlerin sahip 

olduğu teknoloji farkındalığının dijital araçların etkin kullanımı ve pedagojik stratejilerin 

geliştirilmesindeki kritik rolünü vurgulamıştır. Bu iki yaklaşımın sentezi Şekil 1’de sunulan 

ve çalışmanın kuramsal çerçevesini oluşturan entegre modelin temelini oluşturmaktadır. Söz 

konusu model, teknolojinin eğitimde bir araç ve öğrenme süreçlerinin kalitesini artıran önemli 

bir bileşen olduğu görüşünü desteklemektedir. 

ġekil 1 

YZ-Dil Öğrenimine Entegre Edilmiş Algı ve Farkındalık Modeli  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Teknoloji Kabul Modeli Temelli 

Hipotezler 

Algılanan 

Kullanışlılık 

Kültürel 

Duyarlılık 

Kültürel Uyum ve Etik Kaygılar 

Modeli Temelli Hipotezler 

Algılanan 

Fayda 

Algılanan 

Kolaylık 

H3 Kişiselleştirilmiş öğrenme 

deneyimleri öğrencilerin YZ’ye 

yönelik farkındalık düzeyini 

yükseltir.  

Farkındalık 

H1 Algılanan kullanışlık 

uluslararası öğrencilerin YZ 

öğrenme araçlarını benimseme 

niyetini pozitif yönde etkiler 

H2 YZ araçlarının kültürel 

duyarlılık düzeyi öğrencilerin bu 

teknolojiye yönelik algılanan 

faydasını artırır. 

H4 Etik kaygılar (veri şeffaflığı ve 

gizlilik) YZ araçlarının 

benimsenmesini negatif yönde 

etkiler. 

Pedagojik Fayda ve Farkındalık 

Model Temelli Hipotezler 

H5 Kültürel uyum ve pedagojik 

faydanın bir arada sunulması, YZ 

araçlarını benimseme oranını 

yükseltir. 

Kişisel 

Öğrenme 

Esnek 

Öğrenme 

Ortamı 

H6 Esnek öğrenme ortamaları 

öğrencilerin YZ araçlarını sürekli 

kullanma niyetlerini güçlendirir.  

Entegre Model Çerçevesine Dayalı 

Hipotezler 

H7 Kültürel uyum ve pedagojik 

faydanın bir arada sunulması YZ 

araçlarının benimsenme oranını 

anlamlı ölçüde artırır.  

Farkındalık Demografik 

Faktörler 

H8 Demografik bilgiler (yaş, 

cinsiyet, milliyet) YZ farkındalığı 

ve algısı üzerinde moderatör 

etkiye sahiptir. 
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Şekil 1 araştırmanın kuramsal temelini oluşturan entegre modeli görselleştirmektedir. Model; 

Teknoloji Kabul Modeli, Kültürel Uyum ve Etik Kaygılar ile Pedagojik Fayda ve Farkındalık 

modellerinden türetilen değişkenleri sentezleyerek, uluslararası öğrencilerin yapay zekâ 

destekli Türkçe öğrenimine yönelik farkındalık ve algılarını şekillendiren çok boyutlu yapıyı 

betimlemektedir. Şekil 1 söz konusu değişkenler arasında öne sürülen nedensel ilişkileri ve bu 

ilişkileri test etmek üzere geliştirilen hipotezleri sunarak, çalışmanın kavramsal çerçevesine 

dair bütüncül bir bakış sağlamaktadır. 

Günümüz eğitim ve iletişim ortamında teknolojinin kabulü ve etkili kullanımı farklı 

boyutlarıyla ele alınmaktadır. Davis’in (1989) TAM’ı kullanıcı davranışlarını anlamada 

sağlam bir teorik temel sunarken dijital uygulamaların evrensel benimsenme süreçlerine ışık 

tutmaktadır. Ayrıca Li (2020) ve Kılıçkaya (2021) tarafından ortaya konulan pedagojik fayda 

ve farkındalık yaklaşımları teknolojinin eğitimdeki dönüşümüne önemli katkılar 

sağlamaktadır. Bu modeller akademik alan yazınına ve pratik uygulamalara yön verecek 

stratejilerin geliştirilmesine önemli katkılar sunmaktadır.  

2. AraĢtırmanın Amacı 

Mevcut araştırma Türkiye’de öğrenim gören uluslararası öğrencilerin Türkçeyi yabancı dil 

olarak öğrenme süreçlerinde yapay zekâ tabanlı uygulamalara yönelik farkındalık düzeylerini, 

algılarını ve tutumlarını çok boyutlu bir yaklaşımla incelemeyi amaçlamaktadır. Araştırma, 

Teknoloji Kabul Modeli, Kültürel Uyum ve Etik Kaygılar Modeli ile Pedagojik Fayda ve 

Farkındalık Modeli’ni bütüncül bir şekilde ele alarak, söz konusu YZ destekli araçların dil 

öğrenimindeki etkisini teknik yeterlilik, pedagojik işlevsellik, kültürel uyum ve etik hassasiyet 

boyutlarında da değerlendirmektedir. Bu kapsamda çalışmanın temel amacı, yapay zekâ 

destekli Türkçe öğreniminin öğrencilerin öğrenme deneyimlerini nasıl dönüştürdüğünü ve bu 

dönüşümün hangi algısal ve demografik faktörlere bağlı olarak farklılaştığını ortaya 

koymaktadır. Bu bağlamda şu sorulara cevap aranmıştır:  

 Uluslararası öğrencilerin Türkçeyi yabancı dil olarak öğrenme süreçlerinde yapay zekâ 

entegrasyonuna yönelik farkındalık düzeyleri nedir?  

 Demogrfik değişkenler (yaş, cinsiyet, milliyet, öğrenim süresi, Türkçe yeterlilik 

düzeyi) yapay zekâ farkındalığı ve algısı üzerinde anlamlı bir farklılık yaratmakta 

mıdır?  

 Öğrencilerin yapay zekâ uygulamalarına dair kültürel ve etik düzeyleri nedir, bu 

kaygılar teknolojiye olan yaklaşımlarını nasıl etkilemektedir?  

 Uluslararası öğrenciler açısından yapay zekâ destekli Türkçe öğreniminin pedagojik 

faydaları nelerdir?  

3. Yöntem 

3.1. AraĢtırmanın Modeli  

Mevcut araştırma kesitsel bir araştırma niteliği taşımaktadır. Kesitsel araştırmalar, 

araştırmacıların belirli bir zaman diliminde veri toplanmasını ve durum betimlemesi 

yapmasını sağlayan modeller arasında tanımlanır (Creswell, 2012). Kesitsel araştırma 
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yöntemlerinin özellikle ilişkisel ve tanımlayıcı araştırmalar için uygun olduğu belirtilir. Bu 

bağlamda öncelikle Türkçeyi yabancı dil olarak öğrenen uluslararası öğrencilerin Türkçe 

öğreniminde kullandıkları yapay zekâ destekli uygulamalara yönelik algı, farkındalık ve 

düşüncelerini tespit etmek amacıyla Davis’in (1989) Teknoloji Kabul Modeli, Chen (2019) ve 

Zawacki-Richter’in (2019) Kültürel Uyum ve Etik Kaygılar Modeli, Li (2020) ve 

Kılıçkaya’nın (2021) Pedagojik Fayda ve Farkındalık Modeli üçgeninde birleştirilmiştir. Bu 

üçgenin temel amacı uluslararası öğrencilerin ölçek maddelerine verecekleri cevapların 

tekrarını önlemek ve araştırma süreci için net bir şema oluşturmaktır. Şekil 2’de araştırmanın 

detaylı tasarımı sunulmuştur.  

ġekil 2 

Araştırma Tasarımının Döngüsü 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Şekil 2’de sunulan araştırma döngüsü çalışmanın veri toplama ve analiz sürecini 

görselleştirmektedir. Süreç katılımcıların rastgele örnekleme yöntemiyle seçimi ile başlamış; 

ardından veri toplama aracı (ölçek) geliştirilmiş ve tek seferlik veri toplama uygulaması 

gerçekleştirilmiştir. Toplanan verilerin analizi ve yorumlanmasının ardından tüm 

süreçler kesitsel araştırma modeli çerçevesinde tamamlanmıştır. 

Araştırmanın örneklemini Türkiye’nin farklı üniversitelerindeki lisans bölümlerinde okuyan 

uluslararası öğrenciler oluşturmuştur (n=350). Bu nedenle araştırmada Rastgele Örnekleme 

kullanılmıştır. Bu şekilde evrenden örnek seçerken her bir katılımcının örnekleme seçilme 

olasılığının eşit olması hedeflenmiştir. Bu yöntem örneklemin evreni en iyi şekilde temsil 

etmesini sağlarken, istatistiksel genellemeler yapılmasına olanak tanımıştır (Hazar vd., 2021; 

Karasar, 2014). 

Bu çalışma için gerekli olan etik kurul izni, Ağrı İbrahim Çeçen Üniversitesi Rektörlüğü 

Hukuk Müşavirliği’nin 28.04.2025 tarihli ve E.132245 sayılı kararı ile alınmıştır. Türkçe 

öğreniminde yapay zekâ destekli uygulamalar kullanan uluslararası öğrenciler araştırmaya 
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davet edilmiştir. Öğrenciler araştırma hakkında bilgilendirilmiş, elde edilen verilerin sadece 

bu araştırma için kullanılacağı ve istedikleri zaman araştırmadan ayrılabileceği seçeneği 

sunulmuştur.  

3.2. ÇalıĢma Grubu  

Araştırmaya Türkçe öğreniminde YZ tabanlı uygulamaları kullanan 350 uluslararası öğrenci 

katılmıştır. Katılımcıların demografik bilgileri Tablo 1’de sunulmuştur. 

Tablo 1  

Katılımcıların Cinsiyet Dağılımı 

DeğiĢken Kategoriler Frekans (n) Yüzde (%) 

Cinsiyet 
Erkek 210 %60 

Kadın 140 %40 

Yaş 

18-25 245 %70 

26-35 88 %25 

36+ 17 %5 

Ülke 

Arap Ülkeleri 175 %50 

Orta Asya 105 %30 

Afrika 53 %15 

Diğer 17 %5 

Türkçe Seviyesi 

A1-A2 70 %20 

B1-B2 175 %50 

C1-C2 105 %30 

Öğrenim Süresi 

0-6 ay 88 %25 

1-2 yıl 123 %35 

2+ yıl 140 %40 

Araştırmanın çalışma grubu, ağırlıklı olarak 18-25 yaş aralığındaki (%70) ve Arap ülkeleri 

kökenli (%50) toplam 350 katılımcıdan oluşmaktadır. Cinsiyet dağılımında erkeklerin (%60) 

oranının daha yüksek olduğu grupta, katılımcıların büyük çoğunluğunun (%80) orta ve ileri 

düzeyde (B1-C2) Türkçe yeterliliğine sahip olduğu görülmektedir. Ayrıca öğrenim süresi 

bakımından katılımcıların %75’inin 1 yıldan uzun süredir Türkçe öğrendiği belirlenmiştir. 

3.3. Veri Toplama Araçları 

Mevcut araştırmanın amacına ulaşabilmesi için Teknoloji Kabul Modeli, Kültürel Uyum ve 

Etik Kaygılar Modeli, Pedagojik Fayda ve Farkındalık Modellerinden yararlanılarak bir ölçek 

geliştirilmiştir. Bu ölçek uluslararası öğrencilerin yapay zekâya yönelik algıları, 

farkındalıkları ve düşüncelerini özellikle ön plana çıkaran altı bölümden ve 24 sorudan oluşan 

5’li likert tipli bir ölçektir. Türkçe öğreniminde uluslararası öğrencilerin yapay zekâya yönelik 

algı, farkındalık ve düşünceleri için hazırlanan soruların puan ortalamaları Kesinlikle 

Katılmıyorum ―1‖ Kesinlikle Katılmıyorum ―5‖ puan olarak değerlendirilmiştir. Toplam 

madde sayısı üzerinden hesaplamalar yaparak ortalama puan elde edilmiştir. 120 öğrenci ile 

yapılan pilot uygulamanın ardından ölçeğin araştırmaya uygunluğu ve cevaplama süresini 

değerlendirmek amacıyla iç ve dış tutarlılığına bakılmıştır. Bu süreçte kesitsel araştırmanın 

tasarımı ve geçerliliği konusunda uzman olan 5 öğretim üyesinin görüşleri alınmıştır. 

Araştırmanın kapsam geçerliliği için uzman görüşü, yapı geçerliliği için Faktör Analizi ve 

güvenirliği için Cronbach’s Alpha yapı geçerlilik değerleri incelenmiştir.  
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Tablo 2 

Uzman Görüş Birliği Değerlendirme Sonuçları 

Uzman Sayısı GörüĢ Birliği Oranı Yorum 

5 %80 Kabul Edilebilir Düzey 

Uzman görüş birliğini hesaplamak için Davis Tekniği (Kapsam Geçerlilik İndeksi= Ölçeği 

Değerlendiren Uzman Sayısı/Toplam Uzman Sayısı) kullanılmış ve Kapsam Geçerlilik 

İndeksi hesaplanmıştır. (Davis, 1992). 5 uzmandan 4’ü ölçek maddelerinin 

uygun olduğunu değerlendirmişlerdir:  

Tablo 3 

Uzman Görüş Birliği Değerlendirme Sonuçları 

Faktör Açıklanan Varyans (%) Faktör Yükleri 

YZ Farkındalığı  %24 0,59 

YZ Algısı  %33 0,66 

Toplam  %57  

KMO  0,812  

Küresellik Testi  χ² = 684.32, df = 21, p < 0,001 

Açıklanan toplam varyans %50’nin üzerindedir. Bu değer ölçeğin yapı geçerliliği açısından 

yeterli olduğunu göstermektedir. Faktör analizi kapsamında ölçeğin yapısal geçerliliğini 

değerlendirmek amacıyla KMO (Kaiser-Meyer-Olkin) örneklem yeterlilik testi ve Barlett’s 

Küresellik Testi uygulanmıştır. KMO değeri 0,812 olarak tespit edilmiş ve örneklem verisinin 

faktör analizine uygun olduğu tespit edilmiştir. Buna ek olarak küresellik testi sonucu (χ² = 

684,32, df = 21, p <0,001) maddeler arasında faktör analizi yapılmasını mümkün kılacak 

düzeyde anlamlı ilişkiler olduğunu ortaya koymuştur (Field, 2013).  

Tablo 4 

Üst Boyutlara İlişkin Cronbach’s Alpha Değerleri  

 Madde Sayısı Cronbach’s Alpha 

YZ Farkındalığı  12 0,85 

YZ Algısı  12 0,88 

YZ farkındalığına yönelik elde edilen Cronbach’s Alpha değeri (ɑ= 0,85) ölçek yüksek iç 

tutarlılığa sahip olduğunu ve maddelerin aynı yapıyı ölçtüğünü göstermektedir. Benzer 

şekilde YZ algısı için hesaplanan (ɑ= 0,88) değer algıya yönelik soruların tutarlı ve güvenilir 

bir şekilde tasarlandığını desteklemektedir. Bu nedenle ölçek geçerli ve güvenilir bir ölçme 

aracı olarak kullanılabileceği görülmektedir (Cronbach, 1951; Tavakol & Dennick, 2011).  

3.4. Verilerin Toplanması 

Katılımcılardan bilgilendirilmiş onam formu alınarak veri toplama süreci başlatılmıştır. 

Ölçeğin uygulama sürecinde katılımcıların verileri korunmuş ve veri güvenliği için 

şifrelenmiş dijital ortamda saklama protokolleri benimsenmiştir. Veriler Google Form 

yöntemiyle toplanmıştır. Araştırma kapsamında elde edilen verilerin analizinde IBM SPSS 

Statistics 27.0 yazılımı kullanılmıştır. Öncelikle ölçeğin ve alt boyutlarının normal dağılıma 

uygunluğu değerlendirilmiş, bu amaçla Skewness ve Kurtosis katsayıları incelenmiştir.  
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Tablo 5 

Çarpıklık ve Basıklık Değerleri 

DeğiĢkenler Skewness Kurtosis 

YZ Farkındalığı 
 

-0,586 0,052 

YZ Algısı  -0,467 0,728 

Pedagojik Fayda  -1,291 1,034 

Kültürel Uyum  0,052 -0,626 

Tablo 5 incelendiğinde araştırmada çarpıklık katsayıları -0,586 ile 0,052 arasında, basıklık 

katsayıları ise -0,626 ile 1,034 arasında değişmiştir. George ve Mallery (2010) tarafından 

önerildiği üzere ±1 aralığındaki çarpıklık ve basıklık değerleri normal dağılım için mükemmel 

kabul edilirken ±2 aralığındaki değerler ise kabul edilebilir düzeydedir.  

Verilerin analizinden katılımcıların yapay zekâ farkındalık ve algı düzeylerinin çeşitli 

demografik değişkenlere göre anlamlı farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla 

frekans alma yöntemi, bağımsız örneklemler t-testi ve tek yönlü varyans analizi (ANOVA) 

uygulanmıştır. ANOVA sonucunda anlamlı farklılıklar saptanan durumlarda hangi gruplar 

arasında fark olduğunu belirlemek için post-hoc testine başvurulmuştur.  

4. Bulgular 

4.1. Uluslararası Öğrencilerin Türkçe Öğreniminde YZ Farkındalığı 

Katılımcı öğrencilerin yapay zekâ farkındalığına dair veriler Grafik 1’de gösterilmiştir.  

 Grafik 1 

Uluslararası Öğrencilerin Türkçe Öğreniminde YZ Kullanımına Dair Farkındalı Durumları 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grafik 1 incelendiğinde, katılımcıların %80’inin YZ kullanımına yönelik farkındalık 

düzeyinin bulunduğu, %20’sinin ise bu konuda yeterli farkındalığa sahip olmadığı 

görülmektedir. Bu sonuç öğrencilerin büyük çoğunluğunun YZ teknolojilerinden haberdar 

olduğunu ortaya koymaktadır.Uluslararası öğrencilerin Türkçe öğreniminde YZ’ye yönelik 

düşünceleri Tablo 6’da detaylarıyla sunulmuştur. 
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Tablo 6 

Uluslararası Öğrencilerin Türkçe Öğreniminde YZ Farkındalığına Dair Düşünceleri 

Alt DeğiĢkenler f (%) 

Kültürel içerik 280 %80 

Esnek öğrenme ortamı 263 %75 

Kişiselleştirilmiş geri bildirim 245 %70 

YZ destekli platform kullanımı 245 %70 

Anlık geri bildirim potansiyeli 228 %65 

YZ çalışma prensibi 210 %60 

YZ’nin dil öğreniminde kullanılabilirliği 193 %55 

YZ’nin maliyet etkinliği 175 %50 

Kültürel önyargı 140 %40 

Veri şeffaflığı 88 %25 

Tablo 6’da uluslararası öğrencilerin Türkçe öğreniminde YZ farkındalığına ilişkin görüşleri 

yüzde oranlarına göre azalan şekilde sıralanmıştır. Katılımcıların büyük çoğunluğu (%80) 

YZ’nin kültürel içerik sağlama konusundaki farkındalığına yüksek oranda sahip olduklarını 

belirtmiştir. Bunu %75 ile esnek öğrenme ortamı oluşturma potansiyeli takip 

etmiştir. Kişiselleştirilmiş geri bildirim ve YZ destekli platform kullanımı her ikisi de %70’lik 

bir oranla öne çıkan diğer farkındalık alanlarıdır. Katılımcıların %65’i YZ’nin anlık geri 

bildirim potansiyeli olduğunu, %60’ı ise YZ çalışma prensibi hakkında fikir sahibi olduklarını 

ifade etmiştir. YZ’nin dil öğreniminde kullanılabilirliği (%55) ve maliyet etkinliği (%50) orta 

düzeyde farkındalık gösteren değişkenler olarak sıralanmaktadır. Diğer yandan kültürel 

önyargı (%40) ve özellikle veri şeffaflığı (%25) en düşük farkındalık düzeyine sahip alt 

değişkenler olarak dikkat çekmektedir. 

4.2. Uluslararası Öğrencilerin Türkçe Öğreniminde YZ Algısı 

Uluslararası öğrencilerin Türkçe öğreniminde yapay zekâ algılarına ilişkin genel durum 

aşağıda Grafik 2’de verilmiştir. 

Grafik 2 

Uluslararası Öğrencilerin Türkçe Öğreniminde YZ Kullanımına Dair Algı Durumları 
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Grafik 2 incelendiğinde katılımcıların büyük çoğunluğunun (%70) YZ’ye yönelik olumlu 

algıya sahip olduğunu, daha düşük orandaki bir grubun ise (%30) algı düzeyinin sınırlı 

kaldığını ortaya koymaktadır. Bu durum katılımcı öğrencilerin yapay zekânın pedagojik ve 

teknik boyutlarını olumlu algıladıklarını ancak bazı etik ve ekonomik alanlarda ek farkındalık 

çalışmalarına ihtiyaç duyulduğunu göstermektedir. Uluslararası öğrencilerin Türkçe 

öğreniminde YZ algısına dair düşüncelerine ilişkin detaylı bulgular Tablo 7’de sunulmuştur. 

Tablo 7 

Uluslararası Öğrencilerin Türkçe Öğreniminde YZ Algısına Dair Düşünceleri 

Alt DeğiĢkenler f  (%) 

Yaygın kullanım 322 %92 

Öğretim hızı 298 %85 

Dil becerisi geliştirme 297 %85 

Dil öğretim deneyimi 297 %85 

Hata tespiti yapma 280 %80 

Kullanım kolaylığı 275 %79 

Kültürel bağlam 245 %70 

İhtiyaç analizi 245 %70 

Güven 244 %70 

Telaffuz ve konuşma pratiği 227 %65 

Kültürel adaptasyon 192 %55 

Sosyal etkileşim 192 %55 

Tablo 7 incelendiğinde, uluslararası öğrencilerin YZ algılarına dair düşüncelerinin yüzde 

oranlarına göre sıralandığı görülmektedir. Buna göre katılımcıların büyük bir çoğunluğu 

(%92) YZ’nin yaygın kullanımına yönelik yüksek bir kabul göstermiştir. Bunu %85’lik 

oranla öğretim hızı, dil becerisi geliştirme ve dil öğretim deneyimi gibi temel pedagojik 

alanlardaki olumlu algılar takip etmiştir. Katılımcıların %80’i YZ’nin hata tespiti yapma, 

%79’u ise kullanım kolaylığı gibi teknik ve işlevsel özelliklerini olumlu değerlendirmiştir. 

Kültürel bağlam, ihtiyaç analizi ve güven değişkenleri ise %70’lik bir oranla benzer düzeyde 

olumlu algılanmıştır. Telaffuz ve konuşma pratiği %65’lik bir orana sahipken, kültürel 

adaptasyon ve sosyal etkileşim gibi daha çok toplumsal ve iletişimsel boyutlardaki algı %55 

oranında kalmış, bu durum katılımcıların YZ’nin bu alanlardaki işlevselliğine yönelik daha 

temkinli olduğunu ortaya koymuştur. 

Tablo 8 

Uluslararası Öğrencilerin Türkçe Öğreniminde YZ Farkındalığına Dair Düşünceleri 

Alt DeğiĢkenler 
Kesinlikle 

Katılmıyorum 
Katılmıyorum Kararsızım Katılıyorum 

Kesinlikle 

Katılıyorum 

Temel Bilgi 18 (%5) 35 (%10) 53 (%15) 140 (40) 105 (%30) 

Anlık Bildirim 11 (%3) 27 (%7) 35 (%10) 158 (%45) 121 (%35) 

Esnek Öğretim 7 (%2) 28 (%8) 42 (%12) 175 (%50) 98 (%28) 

Geri Bildirim 18 (%5) 35 (%10) 53 (%15) 158 (%45) 88 (%25) 

Kültürel İçerik 14 (%4) 28 (%8) 35 (%10) 168 (%48) 105 (%30) 

Öğretmen Rolü 7 (%2) 18 (%5) 35 (%10) 175 (%50) 115 (%) 

Kültürel Önyargı 123 (%35) 158 (%45) 35 (%10) 18 (%5) 16 (%5) 

Şeffaflık 11 (%3) 25 (%7) 35 (%10) 158 (%45) 121 (%35) 

Kullanılabilirlik 11 (3) 25 (%7) 35 (%) 158 (%45) 121 (%35) 

Motivasyon 7 (%2) 18 (%5) 28 (%8) 168 (%48) 129 (%37) 
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Maliyet Etkisi 11 (%) 25 (%7) 35 (%10) 175 (%50) 105 (%30) 

Araştırma bulguları uluslararası öğrencilerin YZ farkındalığının yaş, öğrenim süresi ve millet 

ile anlamlı ilişkileri olduğunu göstermektedir. 18-25 ya grubu (M=8,90) ve 2+ yıl öğrenim 

görenler (M=9,12) YZ araçlarına daha yüksek uyum sağlarken, Arap öğrenciler (M=9,05) 

diğer milletlere göre belirgin üstünlük sergilemişlerdir (p<0,01). Cinsiyet (p=0,072) ise 

istatistiksel olarak anlamsızdır. Bu sonuçlar YZ entegrasyonunun Türkçe dil öğreniminde 

demografik profillere göre farklılaştığını, genç ve deneyimli öğrenciler ile Arap kökenlilerin 

bu teknolojiye daha açık olduğunu ortaya koymuştur. YZ’nin ortalama pozitif farkındalık 

puanı ile katılımcı özellikleri arasındaki ilişkiye dair bulgular Tablo 9’da detaylarıyla 

sunulmuştur.  

Tablo 9 

Ortalama Pozitif Farkındalık Puanı ile Katılımcı Özellikleri Arasındaki İlişki  

DeğiĢkenler n M Std. Hata F-Değeri T-Değeri p-Değeri 
Post Hoc 

(p<0.05) 

Cinsiyet -1,66 2,77 0,096  

Erkek 210 8,71 0,12 - 1,82 0,072  

Kadın 140 9,02 0,14     

Yaş    4,32 - 0,015* 0,012 

18-25 245 8,90 0,11    0,038 

26-35 88 8,35 0,18     

36+ 17 8,20 0,14     

Öğrenim Süresi    3,87 - 0,024* 0,018 

0-6 ay 88 8,45 0,19    0,049 

1-2 yıl 123 8,95 0,16     

2+ yıl 140 9,12 0,15     

Milliyet    5,21 - 0,002** 0,001 

Arap Ülkeleri 175 9,05 0,13    0,031 

Orta Asya Ülkeleri 105 8,40 0,17     

Afrika Ülkeleri 53 8,65 0,24     

Tablo 9 uluslararası öğrencilerin Türkçe öğreniminde yapay zekâ algılarının demografik 

faktörlere göre karşılaştırılmasına yönelik analiz sonuçlarını özetlemektedir. Cinsiyet bazında 

kadınlar (M=8,25), erkeklere (M=7,85) göre anlamlı derecede daha yüksek düzey yapay zekâ 

algısına sahip olduğu (t=2,15, p=0,034) belirlenmiştir. Ayrıca yaş, Türkçe seviyesi ile milliyet 

grupları arasında da istatistiksel olarak anlamlı farklılıklar gözlemlenmiştir. Özellikle genç 

katılımcılar daha ileri Türkçe seviyelerine sahip olanlar ve Arap kökenli öğrencilerde yapay 

zekâ algısının daha yüksek olduğunu ortaya koymuştur (p<0,01). Yapay zekâ algısının 

demografik faktörlere göre karşılaştırılmasına ilişkin bulgular Tablo 10’da detaylarıyla 

sunulmuştur.  

Tablo 10 

Ortalama Pozitif Algı Puanı ile Katılımcı Özellikleri Arasındaki İlişki  

DeğiĢkenler n M Std. Hata F-Değeri T-Değeri p-Değeri 
Post Hoc 

(p<0.05) 

Cinsiyet 

Erkek 210 7,85 0,15 - 2,15  0,034  

Kadın 140 8,25 0,18     

Yaş    6,12 -  0,003**  
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18-25 245 8,30 0,14     

26-35 88 7,75 0,23     

36+ 17 7,40 0,52     

Türkçe Seviyesi    7,45 - 0,001**  

A1-A2 70 7,20 0,28     

B1-B2 175 8,15 0,16     

C1-C2 105 8,45 0,20     

Milliyet    4.78 - 0,001**  

Arap Ülkeleri 175 8,35 0,17     

Orta Asya Ülkeleri 105 8,10 0,22     

Afrika Ülkeleri 53 7,65 0,31     

Tablo 10 incelendiğinde uluslararası öğrencilerin yapay zekâ destekli Türkçe öğrenimine 

yönelik algılarının demografik özelliklere göre anlamlı farklıklar gösterdiği tespit edilmiştir. 

Kadın öğrencilerin algıları (M=8,25) erkek öğrencilere (M=7,85) göre daha yüksektir. Yaş 

grupları arasında en yüksek algı 18-25 yaş aralığındaki öğrencilerde (M=8,30) 

gözlemlenmiştir. Dil yeterliliği arttıkça YZ algısının da olumlu yönde geliştiği görülmüştür. 

C1-C2 seviyesindeki öğrenciler (M=8,45) en yüksek ortalamaya ulaşmıştır. Milliyet bazında 

ise Arap öğrencilerin (M=8,35) diğer gruplara kıyasla daha olumlu bir algı sergilemiştir.  

Sonuç ve Öneriler 

Mevcut araştırma uluslararası öğrencilerin Türkçe öğreniminde yapay zekâ entegrasyonuna 

yönelik farkındalık ve algılarını inceleyerek teknolojinin dil eğitimindeki rolünü pedagojik ve 

kültürel boyutlarıyla ele almıştır. Elde edilen bulgular YZ’nin öğrenciler tarafından genel 

olarak olumlu karşılandığını ancak etik ve kültürel adaptasyon konularında endişelerinin 

devam ettiğini ortaya koymuştur.Araştırmada katılımcıların %85’nin YZ’nin dil becerisi 

geliştirme ve öğretim sürecini hızlandırma gibi pedagojik faydaları benimsemeleri, Davis 

(1989) tarafından geliştirilen Teknoloji Kabul Modeli (TAM) ile uyumludur. TAM’ın 

algılanan kullanışlılık ve kullanım kolaylığı bileşenleri öğrencilerin YZ’yi dil öğreniminde 

etkili bir araç olarak görmesini geri bildirim sağlama yeteneğinin motivasyonu artırdığını 

belirtmiştir. Köçeri ve Ulaş’ın (2025) yapmış olduğu bir araştırmada, yapay zekâ 

uygulamalarının öğrencilerin motivasyonlarını artırdığı ve anlık geri bildirimlerin hata yapma 

korkusunu azalttığına yönelik bulgular elde edilmiştir. Bu bulgular mevcut araştırmanın 

katılımcıları tarafından da %70 oranında desteklemiştir.  

Ancak kültürel önyargı (%40) ve veri şeffaflığı (%25) konularındaki endişeler Zawacki-

Richter ve diğerleri (2019) tarafından ifade edilen etik kaygıları yansıtmaktadır. Mevcut 

araştırmada özellikle Arap kökenli öğrencilerin YZ’ye daha yüksek güven duyması (M=9,05), 

Chen (2019) tarafından öne sürülen kültürel uyum teorisiyle açıklanabilir. Arap ülkelerindeki 

teknolojiye yatkınlık ve dijital eğitim araçlarına erişim kolaylığı bu gurubun YZ’yi daha fazla 

benimsemesine katkı sağlamış olabilir.  

Cinsiyet bazında kadınların YZ algısının erkeklere göre anlamlı derecede yüksek olması 

(p=0,034) alan yazınındaki bazı çalışmalarla çelişmektedir. Scherer ve arkadaşları (2019) 

teknolojinin benimsenmesinde cinsiyet farkının minimal olduğunu ifade etmiştir. Bu çelişki 

kültürel faktörler veya örneklemdeki kadınların dijital okuryazarlık düzeyleriyle ilişkili 
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olabilir. Ayrıca 18-25 yaş grubunun YZ kullanımına daha yatkın olması (M=8,90) genç neslin 

teknolojiye adaptasyon hızıyla açıklanabilir (Venkatesh vd., 2003).  

Mevcut araştırma YZ’nin dil eğitiminde esnek öğrenme ortamları ve kültürel içerik sunma 

potansiyeline dikkat çekerek pedagojik yenilikler için önemli bir temel oluşturmaktadır. 

Ancak bu süreçte kültürel duyarlılık ilkesine özen gösterilmesi gerektiği ortadadır. Özellikle 

Türkçenin morfolojik açından karmaşık bir yapıya sahip olması (Demirel, 2012) YZ tabanlı 

uygulamaların dil bilgisi denetimi ve telaffuz desteği gibi işlevlerinin daha gelişmiş biçimde 

tasarlanmasını zorunlu kılmaktadır. 

Araştırma uluslararası öğrencilerin Türkçe öğreniminde yapay zekâ entegrasyonuna yönelik 

farkındalık ve algı düzeylerini inceleyerek dijital dönüşüm çağında yabancı dil olarak Türkçe 

öğreniminde YZ destekli uygulamaların rolünü çok boyutlu bir şekilde değerlendirmiştir. 

Araştırmadan elde edilen bulgular öğrencilerin YZ tabanlı uygulamalara yüksek düzeyde 

farkındalık geliştirdiğini ve bu teknolojileri dil öğrenme sürecinde pedagojik faydalar sunan 

etkili uygulamalar olarak gördüğünü göstermiştir. Katılımcılar özellikle esnek öğrenme 

ortamları, kişiselleştirilmiş geri bildirim ve kültürel içerik zenginliği gibi YZ’nin sunduğu 

olanaklara dair olumlu algılar sergilemiştir.  

Bununla birlikte kültürel önyargı ve veri şeffaflığına ilişkin duyulan endişeler YZ 

sistemlerinin etik ve kültürel açıdan daha duyarlı bir tasarıma ihtiyaç duyduğunu ortaya 

koymuştur. Araştırmada ortaya çıkan bu sonuçlar yalnızca teknolojik yeterlilik değil, kültürel 

uygunluk ve etik ilkelere dayalı sistem tasarımlarının da önemini vurgulamaktadır. Ayrıca 

demografik analizler yaş, öğrenim süreci ve milliyet gibi faktörlerin YZ’ye yönelik 

farkındalığı ve algıyı anlamlı düzeyde etkilediğini, cinsiyetin ise YZ’ye yönelik algı üzerinde 

belirleyici olduğunu göstermiştir.  

Sonuç olarak araştırma üç temel varsayımı ön plana çıkartmıştır.  

 YZ tabanlı uygulamaların dil öğrenimi süreçlerine etkili biçimde entegre edilmesi için 
öğrencilerin teknolojik farkındalık düzeylerinin desteklenmesi, 

 Etik ve kültürel uyum konularında öğrencilerin güvenlerini tesis edecek şeffaf, 
kapsayıcı ve kültürel açıdan duyarlı sistemlerin geliştirilmesi,  

 Farklı demografik profillere uygun, bireyselleştirilmiş öğrenme deneyimlerinin 

artırılması. 

Bu bağlamda Türkçeyi yabancı dil olarak öğreten kurum ve program düzenleyiciler için bu 

bulgular, YZ destekli pedagojik yaklaşımların tasarım ve uygulama süreçlerine rehberlik edici 

niteliktedir. 
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Extended Abstract 

In recent years, the growing presence of international students in higher education institutions 

across Turkiye has presented new challenges and opportunities for teaching Turkish as a 

foreign language. Alongside traditional classroom-based instruction, emerging technologies, 

particularly those based on artificial intelligence (AI), have begun to play a transformative 

role in language education. This study aims to investigate the perceptions, awareness, and 

attitudes of international students learning Turkish towards AI-supported learning 

environments, within the context of a multidimensional theoretical framework. By employing 

a mixed-method approach and integrating the Technology Acceptance Model (TAM), the 
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Cultural and Ethical Concerns Model, and a Pedagogical Awareness Model, the research 

explores how various technological, cultural, and pedagogical dimensions shape students’ 

interactions with AI tools. 

The theoretical framework of the study is structured around three interconnected pillars. First, 

the Technology Acceptance Model (TAM) provides a basis for analyzing students’ perceived 

usefulness and ease of use regarding AI-assisted language applications. Second, the study 

incorporates a Cultural and Ethical Sensitivity Model, which includes concerns related to data 

privacy, cultural misrepresentation, and algorithmic bias. Third, a Pedagogical Utility and 

Awareness Model is developed to evaluate students’ views on the instructional effectiveness 

of AI tools, including features such as personalized feedback, adaptive learning paths, and 

contextual language use. This comprehensive model enables a more holistic understanding of 

how AI technologies are internalized and evaluated by learners from diverse cultural and 

linguistic backgrounds. 

The study employed a quantitative survey design with a sample of 350 international students 

studying in various departments at Turkish universities, all of whom had been engaged in 

Turkish language learning for at least four years. These participants also had at least three 

years of experience using AI-powered applications, including chatbots and voice assistants, in 

various language learning tasks such as reading, writing, speaking, and listening. The data 

were collected through a Likert-type scale developed by the researchers, which included items 

reflecting students’ awareness levels, perceived pedagogical benefits, technological usability, 

cultural fit, and ethical concerns. 

Descriptive statistics showed that students generally have a high level of awareness regarding 

the presence and use of AI in language education. Participants reported frequent interaction 

with AI tools, particularly those that provided instant grammar correction, pronunciation 

feedback, and vocabulary enhancement. Many students viewed these tools as convenient, 

accessible, and time-saving, especially for repetitive tasks and individualized practice. 

However, despite the perceived advantages, a significant portion of respondents expressed 

concerns about the accuracy of cultural representations, the lack of context-sensitive 

interaction, and the limited capacity of AI tools to understand linguistic subtleties specific to 

Turkish. 

Inferential statistical analyses revealed notable differences in students’ perceptions based on 

demographic variables such as age, gender, and level of language proficiency. For example, 

students with higher Turkish proficiency reported greater skepticism about AI’s ability to 

support higher-order language tasks such as argumentation and discourse analysis. 

Conversely, beginner and intermediate-level students expressed more favorable attitudes 

toward AI as a supportive tool for vocabulary development and sentence formation. Cultural 

background was also a significant variable; students from countries with high technology 

penetration reported greater trust in AI systems compared to peers from lower-tech 

environments. 

In addition to awareness and usability, the study explored students’ ethical and cultural 

concerns related to data sharing, algorithmic transparency, and the dominance of Western-
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centric content in AI-supported platforms. While most participants were aware that AI tools 

stored and processed their data, few had read or fully understood the privacy policies. This 

raises questions about digital literacy and informed consent among international student 

populations. Some students also noted the risk of becoming overly reliant on AI tools, which 

could hinder the development of autonomous language skills or reduce face-to-face 

interaction in real-life settings. 

On the pedagogical dimension, students highlighted both strengths and limitations of AI-

supported instruction. Tools that offered immediate feedback, adaptive testing, and 

personalized learning pathways were perceived as highly beneficial, especially in self-study 

contexts. However, many participants emphasized that these tools could not replace the 

human dimension of language learning, such as emotional nuance, intercultural dialogue, and 

spontaneous conversation. This finding aligns with the literature arguing that AI should be 

integrated as a complementary, not substitutive, element in foreign language instruction 

(Zawacki-Richter et al., 2019). 

In conclusion, the study offers valuable insights into how international students perceive and 

interact with AI-supported environments in the context of Turkish language learning. The 

findings highlight a complex interplay between technological familiarity, pedagogical 

expectations, and sociocultural values. It is evident that while AI tools provide tangible 

benefits for language learners, their optimal use depends on context-sensitive implementation, 

user training, and ethical safeguards. The study recommends the development of AI-literate 

teacher training programs, multilingual and culturally adaptive AI tools, and student-centered 

policies that promote equitable access, privacy protection, and inclusive instructional design. 

Overall, this research contributes to the growing body of literature on educational technology 

in foreign language learning, specifically by foregrounding the voices of international 

students in Turkiye. This population remains underrepresented in mainstream academic 

discourse. By articulating both opportunities and limitations of AI in language education, the 

study provides a roadmap for future research, institutional policy, and practical application 

aimed at maximizing the educational potential of artificial intelligence in culturally diverse 

settings. 


